РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ

от  « 18 » ноября 2014  г.

№ 20-10/дгп

О внесении изменений в решение Думы № 19-1/дгп от 30.10.14г. «Об установлении и введении в действие земельного налога и о положении о земельном налоге на территории Большереченского муниципального образования на 2015 год»
Руководствуясь ст.ст. 14, 17, 35 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 29.11.2004 N 141-ФЗ "О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации, а также о признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации", ст.ст. 12, 15, главой 31 Налогового кодекса, Уставом муниципального образования, принятого решением Думы, Дума Большереченского муниципального образования
РЕШИЛА:
        1. Внести изменения в решение Думы № 19-1/дгп от 30.10.14г. «Об установлении и введении в действие земельного налога и о положении о земельном налоге на территории Большереченского муниципального образования на 2015 год» следующие изменения.

1.1. Из пунктов 4.2., 6.1.,6.2.,6.3. слова «и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями» исключить.
1.2. Из пункта 6.4 слова «или индивидуальными предпринимателями» исключить.

1.3. Пункт  7.2.4. изложить в следующей редакции:  «7.2.4. инвалидов, имеющих I и 2 группу инвалидности».
1.4. Пункт 4.3. изложить в следующей редакции: «Налоговая база для каждого налогоплательщика, являющегося физическим лицом, определяется налоговыми органами на основании сведений, которые представляются в налоговые органы органами, осуществляющими государственный кадастровый учет, ведение государственного кадастра недвижимости и государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.»
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 г., но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение с приложением в газете «Ангарские огни» и официальном сайте Большереченского муниципального образования www.bolrechka.ru.
Глава Большереченского

муниципального образования

           Ю.Р. Витер